Estância Velha RS, 01 de outubro de 2018.

Pedido de Providências nº 146/2018
Autor: Ver. Carlos Bonne
Excelentíssimo Senhor Presidente:
Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte Pedido de Providências:
Conforme cópia de exames em anexo e informações da paciente, o exame feito no Hospital Municipal aponta que a paciente não apresentava nenhuma alteração no dia 28/09/2018.

Entretanto, a paciente procurou atendimento particular e realizou uma ecografia do abdômen total, no dia 01/10/2018, que constatou cálculos fixos em fundo medindo 1,7cm, podendo corresponder a colelitíase.
Em razão do exposto, este Vereador requer providências para o esclarecimento da discrepância apresentada em ambos os exames.
                                          Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.
                                           Carlos Bonne
Vereador PDT
Exmo. Sr. Valdeci de Vargas
MD Presidente da Câmara de Vereadores

Estância Velha RS